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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : SD46101 / KONSEP DASAR PKN SD
SKS : Teori = 3 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A2-25
Peserta : 22

Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

1

Kamis, 11
Sep 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

a. Pengertian Nilai, Norma, dan Moral b.
Hubungan antara nilai, norma dan moral
dalam konteks pembentukan karakter
warga negara

1. Mahasiswa dapat menjelaskan perbedaan dan
hubungan antara nilai, norma, dan moral dalam
konteks pembentukan karakter warga negara.

20 Terlaksana

2

Kamis, 18
Sep 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

Peran Nilai, Norma, dan Moral dalam
Pembentukan Karakter

2. Mahasiswa mampu menganalisis peran nilai,
norma, dan moral dalam pembentukan karakter
warga negara pada pendidikan dasar.

22 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

3

Kamis, 25
Sep 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

a. Penerapan dalam Pendidikan Dasar b.
Relevansi dengan Karakter Warga
Negara

2. Mahasiswa mampu menganalisis peran nilai,
norma, dan moral dalam pembentukan karakter
warga negara pada pendidikan dasar.

22 Terlaksana

4

Kamis, 02 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

Unsur-unsur Identitas Nasional (bahasa,
budaya, simbol negara)

1. Mahasiswa dapat mengidentifikasi unsur-
unsur identitas nasional (bahasa, budaya, simbol
negara)

22 Terlaksana

5

Kamis, 09 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

Prinsip Negara Kesatuan Republik
Indonesia (NKRI)

2. Mahasiswa dapat mengidentifikasi prinsip
dasar NKRI. 22 Terlaksana

6

Kamis, 16 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

a. Makna Bhinneka Tunggal Ika b.
Tantangan Kebhinekaan dan Persatuan
Bangsa

3. Mahasiswa dapat menganalisis tantangan
kebhinekaan dan hubungannya dengan
persatuan bangsa

21 Terlaksana

7

Kamis, 23 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

Strategi Memperkuat Kebhinekaan dan
Persatuan Bangsa

4. Mahasiswa mampu menghubungkan identitas
nasional, Bhinneka Tunggal Ika, dan prinsip
NKRI dengan upaya memperkuat persatuan
bangsa.

22 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

8

Kamis, 30 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

a. Pengertian Sistem Pemerintahan
Pusat dan Daerah b. Hubungan
Pemerintahan Pusat dan Daerah

1. Mahasiswa mampu menganalisis hubungan
antara pemerintah pusat dan daerah dalam
konteks otonomi daerah dan desentralisasi.

22 Terlaksana

9

Kamis, 06
Nov 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

a. Fungsi Lembaga Negara Berdasarkan
UUD 1945 b. Peran Lembaga Negara
dalam Stabilitas Pemerintahan

2. Mahasiswa mampu menghubungkan fungsi
lembaga negara dengan pelaksanaan tugasnya
dalam sistem pemerintahan Indonesia.

22 Terlaksana

10

Kamis, 13
Nov 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

a. Fungsi Lembaga Negara Berdasarkan
UUD 1945 b. Peran Lembaga Negara
dalam Stabilitas Pemerintahan

3. Mahasiswa dapat mengidentifikasi fungsi
utama lembaga negara (MPR, DPR, DPD,
Presiden, MA, MK, BPK) berdasarkan UUD 1945.

22 Terlaksana

11

Kamis, 20
Nov 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

a. Pengertian Sistem Pemerintahan
Pusat dan Daerah b. Hubungan
Pemerintahan Pusat dan Daerah c.
Fungsi Lembaga Negara Berdasarkan
UUD 1945 d. Peran Lembaga Negara
dalam Stabilitas Pemerintahan e.
Tantangan dan Solusi dalam Sistem
Pemerintahan

4. Mahasiswa mampu menjelaskan sistem
pemerintahan pusat dan daerah, serta fungsi
lembaga negara berdasarkan Undang-Undang
Dasar 1945.

22 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

12

Kamis, 27
Nov 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

Hakikat Pancasila sebagai Dasar Negara 1. Mahasiswa mampu menjelaskan hakikat
Pancasila sebagai dasar negara dengan tepat 22 Terlaksana

13

Kamis, 04
Dec 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

Hakikat Pancasila sebagai Ideologi
Nasional

2. Mahasiswa mampu menjelaskan hakikat
Pancasila ideologi nasional 22 Terlaksana

14

Kamis, 11
Dec 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

Hakikat Pancasila sebagai Pandangan
Hidup Bangsa

3. Mahasiswa mampu menjelaskan hakikat
Pancasila sebagai pandangan hidup bangsa
Indonesia dengan tepat.

22 Terlaksana

15

Kamis, 18
Dec 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

a. Keterkaitan Pancasila dengan Dasar
Hukum dalam Kehidupan Bernegara b.
Tantangan dan Solusi Penerapan
Pancasila c. Aplikasi Pancasila dalam
Kehidupan Bernegara

4. Mahasiswa mampu menganalisis hubungan
Pancasila sebagai ideologi nasional dengan UUD
1945 sebagai dasar hukum dalam kehidupan
bernegara.hukum dalam kehidupan bernegara.

22 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

16

Kamis, 25
Dec 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
303

a. Hakikat Pancasila sebagai Dasar
Negara b. Hakikat Pancasila sebagai
Ideologi Nasi c. Hakikat Pancasila
sebagai Pandangan Hidup Bangsa d.
Keterkaitan Pancasila dengan Dasar
Hukum dalam Kehidupan Bernegara e.
Tantangan dan Solusi Penerapan
Pancasila f. Aplikasi Pancasila dalam
Kehidupan Bernegara

Mahasiswa mampu menjelaskan hakikat
Pancasila sebagai dasar negara, ideologi
nasional, dan pandangan hidup bangsa
Indonesia, serta keterkaitannya dengan dasar
hukum dalam kehidupan bernegara.

22 Terlaksana

Dosen

(Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 04-02-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : SD46101 / KONSEP DASAR PKN SD
SKS : Teori = 3 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A2-25
Peserta : 22

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144600024 Vannia Keisha Putri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

2 25144600058 Muhammad Nabil Khoiri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

3 25144600060 Khairunissa Maghfira Putri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

4 25144600063 Aliyya Mar'i Iffat Nahdah √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

5 25144600065 Meilan Suci Aulia √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

6 25144600066 Diyah Ayu Septifiyani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

7 25144600067 Amalia Nur Azizah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

8 25144600068 Yeni Perida √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

9 25144600069 Nadia Sindi Fatikasari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

10 25144600070 Hilza Arista Widya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

11 25144600071 Gifta Fora Pararensa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

12 25144600074 Paulinus Wadogoubo Goo √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

13 25144600075 Nabil Faryal Firansyah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

14 25144600076 Dea Friska Mutiara √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

15 25144600077 Rifki Irvan Aditya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

16 25144600078 Tassya Sudiasih √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144600079 Dea Nur Azzizah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

18 25144600080 Valent Erdinov Kristanto √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

19 25144600081 Fadila Aura Larasati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

20 25144600158 Muhamad Ikhsan Maulana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

21 25144600166 Metron Douw - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

22 25144600167 Marco Sitokdana - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

Dosen

(Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.)



Dicetak pada 04-02-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : SD46101 / KONSEP DASAR PKN SD
SKS : Teori = 3 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A2-25
Peserta : 22

# NPM Nama
Mahasiswa

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok
(13.25 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(5 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144600024
Vannia
Keisha
Putri

90 90 90 90 90 90 100 95 91.58 A 4

2 25144600058
Muhammad
Nabil
Khoiri

90 90 90 90 90 90 100 92 91.43 A 4

3 25144600060
Khairunissa
Maghfira
Putri

90 90 90 90 90 90 100 92 91.43 A 4

4 25144600063
Aliyya Mar'i
Iffat
Nahdah

90 90 90 90 90 90 100 92 91.43 A 4

5 25144600065 Meilan Suci
Aulia 90 90 90 90 90 90 100 90 91.33 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok
(13.25 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(5 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

6 25144600066 Diyah Ayu
Septifiyani 90 90 90 90 90 90 100 87 91.18 A 4

7 25144600067 Amalia Nur
Azizah 90 90 90 90 90 90 100 90 91.33 A 4

8 25144600068 Yeni Perida 90 90 90 90 90 90 100 87 91.18 A 4

9 25144600069 Nadia Sindi
Fatikasari 90 90 90 90 90 90 100 92 91.43 A 4

10 25144600070 Hilza Arista
Widya 90 90 90 90 90 90 100 92 91.43 A 4

11 25144600071 Gifta Fora
Pararensa 90 90 90 90 90 90 100 87 91.18 A 4

12 25144600074
Paulinus
Wadogoubo
Goo

90 90 90 90 90 90 100 60 89.83 A- 3.75

13 25144600075
Nabil
Faryal
Firansyah

90 90 90 90 90 90 100 75 90.58 A 4

14 25144600076 Dea Friska
Mutiara 90 90 90 90 90 90 100 90 91.33 A 4

15 25144600077 Rifki Irvan
Aditya 90 90 90 90 90 90 100 87 91.18 A 4

16 25144600078 Tassya
Sudiasih 90 90 90 90 90 90 100 95 91.58 A 4

17 25144600079 Dea Nur
Azzizah 90 90 90 90 90 90 100 92 91.43 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok
(13.25 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(5 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

18 25144600080
Valent
Erdinov
Kristanto

90 90 90 90 90 90 100 92 91.43 A 4

19 25144600081 Fadila Aura
Larasati 90 90 90 90 90 90 100 92 91.43 A 4

20 25144600158
Muhamad
Ikhsan
Maulana

90 90 90 90 90 90 100 70 90.33 A 4

21 25144600166 Metron
Douw 90 90 90 90 90 90 100 60 89.83 A- 3.75

22 25144600167 Marco
Sitokdana 90 90 90 90 90 90 100 70 90.33 A 4

Dosen

(Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 04-02-2026


